



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.** Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 30. november 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 91 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V).

**Doknr.**  
498028

**Dato**  
13-12-2021

**Spørgsmål nr. 91:**

"Vil ministeren redegøre for, hvilke betingelser Kristian og hans familie skal opfylde for at få tilskud til henholdsvis, tablet med særlige apps som støtter autisters udvikling, økonomisk hjælp til natbleer, låse til huset, ødelagt tøj og inventar i hjemmet, samt det hegn familien søgte penge til? Der henvises til artiklen "Familien har lås på alle døre: Kristian er udbryderkonge fra Nordvestnyt den 25 november 2021."

**Svar:**

Kommunen skal yde støtte til hjælpemidler og forbrugsgoder til personer med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, når hjælpemidlet eller forbrugsgodet i væsentlig grad kan afhjælpe de varige følger af den nedsatte funktionsevne eller i væsentlig grad kan lette den daglige tilværelse i hjemmet. Vurderingen heraf er konkret og individuel, og spørgsmålet om, hvorvidt kravet om væsentlighed er opfyldt, fastlægges ud fra en samlet vurdering af hjælpemidlets eller forbrugsgodets betydning for at kunne afhjælpe borgerens funktionsnedsættelse. Der kan dog ikke ydes hjælp til forbrugsgoder, der normalt indgår i sædvanligt indbo.

Dertil skal kommunen yde dækning af nødvendige merudgifter til borgere, der i hjemmet forsøger et barn under 18 år med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk eller langvarig lidelse. Det er en betingelse, at merudgifterne udgør et samlet beløb på mindst 5.207 kr. årligt (2021-sats), at merudgifterne er en konsekvens af den nedsatte funktionsevne, samt at merudgifterne ikke kan dækkes efter andre bestemmelser i serviceloven eller anden lovgivning. Familien kan således alene få dækket de merudgifter, de har som følge af barnets funktionsnedsættelse, mens der ikke ydes støtte til dækning af udgifter, som familien i lighed med andre børnefamilier må forventes at have som en del af deres normalforbrug.

Yderligere skal kommunen yde hjælp til indretning af bolig til personer med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, når indretning er nødvendig for at gøre boligen bedre egnet som opholdssted for den pågældende. Det er en betingelse, at der er tale om indretning af borgerens hjem. Boligbegrebet kan dog også omfatte fælles bolig- og trappearealer, fælles indgangsdør, en række former for parkeringspladser, og i ganske særlige



situationer kan boligbegrebet også omfatte adgangen til boligen, herunder f.eks. flisegang rundt om huset.

Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**